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7 شهرستان‌ها

مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس عنوان کرد؛

فناوری اطلاعات و امنیت، رکن اساسی 
توسعه و خودکفایی صنایع در پارس جنوبی

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- مدیرعامل سازمان منطقه 
ویژه پارس بر اهمیت ایمنی، رعایت استانداردها و پروتکل‌ها 
تاکید کرد و گفت: کوچک‌ترین کوتاهی در این بخش می‌تواند پیامدهای 

جبران‌ناپذیری برای تولید و اقتصاد کشور در پی داشته باشد.
به گزارش اقتصادسرآمد، ســخاوت اسدی در حاشــیه افتتاح هفتمین 
نمایشــگاه تخصصی فناوری اطلاعات، حراســت و HSE، با تبریک 
هشتم دی‌ماه، روز صنعت پتروشــیمی، به اهمیت این صنعت در اقتصاد 
ملی اشــاره کرد و افزود: همکاران ما با تلاش شبانه‌روزی و فداکاری در 
خط مقدم جبهه اقتصادی کشور، بخش قابل توجهی از تولید و ارز کشور 

را تأمین می‌کنند. 
وی افزود: امــروز بیش از هر زمان دیگری، فنــاوری اطلاعات و امنیت 

سایبری نقش کلیدی در حفظ این جایگاه دارد. 
اســدی با اشــاره به جایگاه منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس به عنوان 
بزرگترین منطقه ویژه اقتصادی کشــور و تأمین‌کننده بیش از ۷۵ درصد 
گاز ایران، اظهار داشت: در صنایع نفت، گاز و پتروشیمی، ایمنی و رعایت 
اســتانداردها و پروتکل‌ها اهمیت حیاتــی دارد و کوچک‌ترین کوتاهی 
می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری برای جریان تولید، اقتصاد کشــور و 

زندگی مردم داشته باشد.
مدیرعامل سازمان منطقه ویژه پارس با اشاره به اهمیت فناوری اطلاعات 
و داده‌ها در مدیریت فرآیندها و امنیت صنایع، گفت: در دنیای امروز بدون 
بهره‌گیری از دانش و فناوری اطلاعات، هیچ فرآیندی قابل اجرا نیســت 

و این حوزه یکی از نقاط حساس و تهاجمی دشمن محسوب می‌شود.
وی حفظ امنیت و پایداری فناوری اطلاعــات را از اولویت‌های اصلی 

سازمان منطقه ویژه پارس عنوان کرد.
اسدی همچنین به دســتاوردهای شــرکت‌های فناور و ارائه‌دهندگان 
خدمات و تجهیزات در این نمایشــگاه اشــاره کرد و افزود: این رویداد 
فرصتی مناسب است تا تولیدکنندگان، طراحان و عرضه‌کنندگان کالاها 
و خدمات نرم‌افزاری و سخت‌افزاری بتوانند دستاوردهای خود را ارائه 
دهند و صنعت نیز با اعتماد به دانش و فناوری بومی، مسیر خودکفایی و 

توسعه فناوری را تقویت کند.

نایب‌رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان:

انتقال دغدغه‌های فعالان اقتصادی هرمزگان 
به دولت در نشست با مشاور رئیس‌جمهور 

گروه استان ها- نجمه شمس الدینی ، هرمزگان - نایب‌رئیس اتاق 
بازرگانی هرمزگان از طرح مســائل و ظرفیت‌های اقتصادی استان 
در دیدار با مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور خبر داد و بر لزوم تصمیم‌گیری‌های 

عملی برای حمایت از فعالان اقتصادی تأکید کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، حسن روحانی، نایب‌رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان، 
در نشست با خانم دکتر بغاپور، مشاور هماهنگی اقتصادی رئیس‌جمهور، با 
اشاره به اهداف این جلسه گفت: این نشست با هدف انتقال مستقیم دغدغه‌ها، 
ظرفیت‌ها و چالش‌های فعالان اقتصادی استان هرمزگان برگزار شد تا مسائل 
موجود در حوزه‌های مختلف اقتصادی به‌صورت شــفاف مطرح شود.وی 
افزود: در این جلســه موضوعات مرتبط با بخش‌های کشــاورزی، شیلات، 
صنایع تبدیلی، صنعت، گردشگری و سایر حوزه‌های اثرگذار اقتصادی استان 
مورد بحث و بررسی قرار گرفت و خوشبختانه مشاور اقتصادی رئیس‌جمهور 
پیشنهادها و دستورات مناسبی در این زمینه ارائه داد.نایب‌رئیس اتاق بازرگانی 
هرمزگان با اشاره به شــرایط اقتصادی کشــور و تأثیر تحریم‌ها و نوسانات 
شدید ارزی تصریح کرد: امیدواریم خروجی این جلسات و پیشنهادها منجر 
به تحصیل‌گری واقعی در اقتصاد اســتان شــود تا مردم و فعالان اقتصادی از 

ظرفیت‌های موجود بهره‌مند شده و مشکلات پیش‌روی آنان کاهش یابد.
روحانی همچنین با اشاره به حوادث اخیر و خسارت‌های واردشده به فعالان 
اقتصادی گفت: در زمینه پرداخت بخشــی از خسارت‌ها اقدامات محدودی 
انجام شــد، اما برای کانتینرهای خالی و برخی کالاهای آســیب‌دیده هنوز 
مسئولیت مشخصی از سوی دستگاه‌ها پذیرفته نشده و شرکت‌های کشتیرانی 

در حال مطالبه خسارت از صاحبان کالا هستند.
وی ادامه داد: اگرچه قرارگاهی با حضور گمرک، بیمه و صادرکنندگان برای 
بررسی خسارت‌ها تشکیل شده و برخی موارد به مرحله بیمه رسیده است، اما 
خسارت‌های بزرگ و خاص همچنان بلاتکلیف مانده و نیازمند تصمیم‌گیری 
جدی است.نایب‌رئیس اتاق بازرگانی هرمزگان با تأکید بر نقش راهبردی استان 
در اقتصاد ملی خاطرنشان کرد: هرمزگان دارای اقتصادی متنوع و اثرگذار است 
و انتظار می‌رود دولت و دستگاه‌های مســئول با نگاه ویژه، تسریع در تعیین 
تکلیف خســارت‌ها و حمایت مؤثر از فعالان اقتصادی را در دستور کار قرار 

دهند تا آسیب‌های واردشده به حداقل برسد.

مدیر جهاد کشاورزی بدره اعلام کرد:

 ظرفیت پرورش ماهی در قفس
 تا ۱۰ هزار تن قابلیت توسعه دارد

گروه استان ها- حسن بیگی ، ایلام - مدیر جهاد کشاورزی 
بدره با اشاره به ظرفیت‌های کم‌نظیر این شهرستان در حوزه 
آبزی‌پروری، از وجود بزرگ‌ترین مجتمع پرورش ماهی در قفس غرب 

کشور در دریاچه بدره خبر داد.
به گزارش اقتصادسرآمد، جبار فتاحی اظهار کرد: این مجتمع هم‌اکنون 
با ظرفیت تولید ۲۵۰۰ تن در حال فعالیت است و مجوز افزایش هزار تن 
تولید دیگر نیز سه سال پیش از امور آب اخذ شده است. وی افزود: با 
توجه به ظرفیت بالای دریاچه و استقبال سرمایه‌گذاران، امکان افزایش 
تولید تا ۱۰ هزار تن وجود دارد که می‌تواند نقش مهمی در اشتغال‌زایی 

و رونق اقتصادی منطقه ایفا کند.
مدیر جهاد کشــاورزی بدره با بیان اینکه برای مجوز هزار تنی جدید 
تعداد زیادی متقاضی وجود دارد، بیان کرد: ســرمایه‌گذارانی از سایر 
اســتان‌ها نیز آمادگی ورود به این حوزه را دارنــد، اما صدور بعضی 
مجوزها با وقفه مواجه شــده و این موضوع طی سه سال گذشته مانع 

بهره‌برداری کامل از ظرفیت موجود شده است.
وی خاطرنشــان کرد: با وجــود موافقت‌های انجام‌شــده در مراجع 
مختلف، همچنان اختلاف‌نظر درباره صدور مجوز به صورت انفرادی 
یا مجتمع وجود دارد، این در حالی است که در دوره‌های گذشته برای 
پرورش‌دهندگان به‌صورت انفرادی مجوز صادر شده است و حل این 

موضوع می‌تواند زمینه ایجاد حدود ۲۵۰ شغل جدید را فراهم کند.
فتاحی همچنین بــا قدردانی از حمایت‌های صورت‌گرفته در ســفر 
ریاست جمهوری و تخصیص اعتبارات به بخش کشاورزی شهرستان، 
به وجود موانع در پرداخت تســهیلات بانکی اشــاره کــرد و افزود: 
بهره‌برداران به‌ویژه در زمینه تسهیلات سرمایه در گردش با مشکلاتی 
مواجه‌اند که لازم اســت برای تــداوم فعالیت واحدهــای تولیدی، 

چاره‌اندیشی شود.
به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی جهاد کشاورزی استان ایلام 
در روز پنجشنبه ۱۰ دی، مدیر جهاد کشــاورزی بدره ابراز امیدواری 
کرد: با همکاری دستگاه‌های اجرایی و نظارتی، موانع موجود برطرف 

و مسیر توسعه آبزی‌پروری شهرستان هموار شود.

گروه استان ها- خرم آباد- رئیس سازمان شیلات 
ایران گفت: تا پایان امسال رقم سرمایه‌گذاری در 
این بخش به ۵۰ هزار میلیارد تومان می رسد در حالیکه سال 

گذشته این رقم ۳۴ هزار میلیارد تومان بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد،  حمزه رستم پور در همایش آبزی 
پروری و فناوری های نوین در اتاق بازرگانی لرســتان اظهار 
داشت: سال گذشته از ۳۴ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
انجام شده ۲۹ هزار میلیارد تومان متعلق به بخش خصوصی 
بوده و برای سال جاری نیز پیش بینی سرمایه گذاری ۵۰ هزار 
میلیارد تومانی شده که تاکنون بیش از ۴۰ هزار میلیارد تومان 

آن محقق شده است.
رستم پور از ثبت رکوردهای جدید در تولید میگو خبر داد و 
گفت: امسال تولید میگو از مرز ۶۰ هزار تن عبور خواهد کرد 

که بیش از ۸۰ درصد آن جنبه صادراتی دارد.
وی همچنین به موفقیت های خیــره کننده در صیادی آب 
های دور اشاره کرد و افزود: ایران در منطقه غرب آسیا رتبه 

نخست صیادی را در اختیار دارد و شناورهای ایرانی موفق به 
ثبت رکوردهای تخلیــه ۱۶۰ و ۱۸۰ تن ماهی در یک نوبت 

شده اند که نشان دهنده مهارت بالای صیادان ایرانی است.
وی افزود: برگزاری همایشی در این ســطح ملی در استان 
غیرساحلی لرستان نشان دهنده نگاه بلند و توانمندی های 

بالای این منطقه است.
وی هماهنگی میان استاندار، نمایندگان مجلس و دستگاه 
های اجرایی لرستان را الگویی برای سایر استان ها دانست و 
تاکید کرد که تمامی فرصت های خدادادی برای پرورش انواع 

آبزیان آب شیرین در این استان فراهم است.
رئیس سازمان شــیلات ایران امنیت غذایی را یکی از ارکان 
اصلی قدرت در جهان امروز برشمرد و بیان کرد که در قوانین 
اساسی اکثر کشورها و به ویژه در دوران بحران های جهانی، 

غذا به عنوان یک ابزار قدرتمند شناخته می شود.
رســتم پور با تجلیــل از تولیدکنندگان داخلــی، آن ها را 
نقاط قوت کشــور دانســت و افزود: در دوران های ســخت 

این تولیدکنندگان و هماهنگی میــان بخش های دولتی و 
خصوصی بوده اســت که بازار را به تعادل رسانده و نیازهای 

مردم را تامین کرده است.
رستم پور در بخش دیگری از سخنان خود به مقایسه آماری 
تولیدات پرداخت و گفت: ســال ۱۳۵۷ کل تولید شیلاتی 
کشور ۳۲ هزار تن بود در حالی که امروز تنها استان لرستان 
با تولید ۴۲ هزار تن رکورد کل کشور در آن دوران را شکسته 

است.
وی همچنین به وجود بیش از ۱۰۰ بندر صیادی در کشــور 
اشــاره کرد که برخی از آن ها در رتبه های برتر جهانی قرار 
دارند و بیش از ۲۰ هزار شناور مجاز در حال فعالیت هستند 

که اشــتغالی بالغ بر یک میلیون نفر به صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم ایجاد کرده اند.

وی با تاکید بر نقش بی بدیل بخش خصوصی در توسعه این 
صنعت اظهار داشــت: بیش از ۹۹ درصد اشتغال در بخش 

شیلات توسط بخش غیردولتی ایجاد شده است.
رستم پور با اشاره به چالش های زیست محیطی و محدودیت 
منابع آبی، بر ضرورت تغییر رویکرد از شیلات سنتی به سمت 
شیلات هوشمند تاکید کرد و بهره گیری از فناوری های نوین، 
تکمیل زنجیره ارزش از خوراک تا فرآوری و پسماند و توسعه 
پرورش ماهی در قفــس در دریاهــا را از اولویت های اصلی 

سازمان شیلات برشمرد.

رئیس سازمان شیلات ایران:

 سرمایه‌گذاری ۵۰ هزار
 میلیارد تومانی در حوزه 

افزایش ۲۵ درصدی ظرفیت فضاهای شیلات تا پایان سال
آموزشی در سیستان و بلوچستان

گروه استان ها- سرگزی ، سیســتان و بلوچستان - 
مدیرکل نوسازی مدارس سیستان و بلوچستان گفت: 
بیش از شش‌ هزار کلاس درس طی ۴ سال در سطح 
اســتان احداث و تحویل شــده که منجر به افزایش 
حدود ۲۵ درصدی ظرفیت فضاهای آموزشی شده 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، میثم لک زایی به ایسنا، 
افزود: سرانه فضای آموزشی استان نیز از ۳.۳ مترمربع 

به حدود ۴ مترمربع ارتقا یافته است.
مدیرکل نوســازی مــدارس اســتان، بازتخصیص 
فضاهای آموزشی و ساماندهی کلاس‌های موجود 
را از اقدامات مؤثر برشــمرد و گفــت: با همکاری 
آموزش و پرورش اســتان، بیش از یک‌هزار و ۳۰۰ 
کلاس درس از فضاهــای غیرآموزشــی به چرخه 
آموزشی بازگردانده شد که نقش مهمی در ساماندهی 

دانش‌آموزان ایفا کرده است.
وی اولویت اصلی نوســازی مدارس را ساماندهی 
مدارس نابسامان، تک‌کلاسه و دوکلاسه عنوان کرد 
و افزود: جانمایی دقیق پروژه‌ها، تأمین زمین، توجه 
به پراکندگی جغرافیایی و بررســی میدانی نیازها، از 

الزامات اجرای موفق طرح‌ها در استان است.
لک‌زایی با اشاره به توسعه تجهیزات آموزشی گفت: 
در چهار سال گذشته، تجهیزات آموزشی برای بیش 
از ۲۳۰ هزار دانش‌آموز در سطح استان تأمین و توزیع 
شــده و این روند با هدف ارتقای کیفیت آموزشی 

ادامه دارد.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس استان 
همچنین با اشــاره به ظرفیت‌های ملی، اســتانی و 
مشــارکت خیرین، تصریح کرد: استفاده هدفمند از 
این فرصت‌ها، همراه با مدیریت دقیق و تعامل نزدیک 
آموزش و پرورش و نوســازی مدارس، زمینه‌ساز 
تحقق عدالت آموزشــی و بهبود شــرایط تحصیل 

دانش‌آموزان در سراسر استان خواهد بود.

رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی: 
 نرخ هتل‌های مشهد نوروز ۱۴۰۵ 

افزایش نمی‌یابد

گروه اســتان ها- صبوری ، مشــهد- رئیس جامعه 
حرفه‌ای هتلداران خراســان رضوی گفت: سیاست 
جامعه هتلداران استان بر حفظ کرامت زائر و تسهیل 
سفر به مشهد است و بر همین اساس، برنامه‌ای برای 
افزایش نرخ‌ها در ایام نوروز در دستور کار قرار ندارد.

به گزارش اقتصادســرآمد، محمود مادرشاهیان به 
ایسنا اظهار کرد: از ابتدای پاییز سال جاری تاکنون، 
میانگین ضریب اشغال هتل‌های اســتان در بازه‌ای 
حدود ۵۵ تا ۶۰ درصد قرار داشته که با توجه به ورود 
به فصل غیرپیک، وضعیت نسبتاً قابل قبولی ارزیابی 
می‌شود. این میزان اشــغال در مقایسه با مدت مشابه 
سال گذشته نیز با افزایش حدود ۱۰ درصدی همراه 
بوده که نشان‌دهنده بهبود نسبی شرایط گردشگری 

در این بازه زمانی است.
وی افزود: در طول این مدت، ضریب اشغال هتل‌ها 
عمدتــاً در همین محدوده حفظ شــده و نوســان 
قابل‌توجه و غیرمتعارفی مشــاهده نشــده است. با 
این حال، اگر وضعیت اشــغال را از ابتدای ســال 
جاری مورد بررســی قرار دهیم، باید به یک مقطع 
خاص اشاره کرد؛ در دوره جنگ تحمیلی ۱۲ روزه 
و همچنین مدتی پس از آن که پروازها با محدودیت 
یا توقف مواجــه بود، صنعت گردشــگری و به‌تبع 
آن هتل‌ها با رکود جدی و کاهش محســوس اشغال 
روبه‌رو شــدند. رئیس جامعه حرفــه‌ای هتلداران 
خراســان رضوی در ادامه گفت: پس از این دوره، با 
فروکش کردن شرایط و با تلاش واحدهای اقامتی، از 
جمله ارائه تخفیف‌های ویژه، ارائه خدمات مناسب و 
برنامه‌های تشویقی، به‌تدریج شرایط بهبود پیدا کرد 
و هتل‌ها توانســتند میزبان دوباره مهمانان و به‌ویژه 
زائران باشند و جریان ســفر به مشهد را مجدداً فعال 
کنند. هرچند این رکود متأسفانه همزمان با بخشی از 
ایام پیک کاری هتل‌ها رخ داد، اما مجموعه فعالان این 
بخش تلاش کردند با مدیریت شرایط، زمینه بازگشت 

سفر و ایجاد رونق نسبی را فراهم کنند.

شهردار فردیس خبر داد:

 برگزاری دومین همایش 
 شهرک های مسکونی محله  محور فردیس 

برای خدمات رسانی بهتر 
گروه استان ها- عینی ، البرز- شهردار فردیس گفت : دومین همایش  شهرک های مسکونی شهر فردیس با نگاه محله  

محور برای خدمات رسانی بهتر به شهروندان و جلب مشارکت اعضای هیئت مدیره شهرک ها برگزار شد
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدرضا احمدی نژاد در دومین همایش مدیران ‌ و اعضای هیئت مدیره مجتمع‌های مسکونی شهر 
فردیس ، ضمن تشریح خدمات ارائه شده به شهرک های مســکونی ) در فاصله همایش اول در تیر ماه ۱۴۰۴ تا همایش دوم ( 
با هدف مشارکت با ساکنان در جهت رفع مشکلات و ارائه خدمات پیرامونی  به این شهرک ها اظهار کرد:  این طرح با حمایت 
فرماندار ؛ اعضای شورای اسلامی شهر ؛ اعضای شورای تامین شهرستان و نهادهای نظارتی، برای اولین بار توسط  شهرداری 

فردیس در سطح استان البرز اجرا شده است.
شهردار فردیس گفت: در راستای منویات مقام معظم رهبری و سیاست های دولت و حاکمیت مبنی بر لزوم توجه به اصل محله 
محوری و استفاده از ظرفیت های مردم در محلات و بهره گیری از مشارکت شهروندان در اداره شهر و ایجاد عدالت اجتماعی در 

توزیع خدمات به همه شهروندان، ارائه خدمات به شــهرک های مسکونی شهر در چارچوب مشخص و  در حوزه های خدمات 
شهری، فضای سبز ؛ زیباسازی ؛ فرهنگی ؛ اجتماعی و ورزشی صورت پذیرفته است .

احمدی نژاد ضمن اعلام برخی از محدودیت های قانونی و مالی برای ارائه خدمات به شهرک های مسکونی به ویژه در حوزه عمرانی 
خواستار مشارکت ساکنین شهرک ها در این خصوص شد و افزود : خدمات پیرامون شهرک های مسکونی استمرار خواهد داشت و 
یکی از اهداف این طرح،  مشارکت دو جانبه و ایجاد وفاق  بین مدیریت شهری و شهروندان‌ در جهت  رفع مشکلات است وظرفیت 
های مدیریت شهری و مجتمع های مسکونی باید در کنار هم قرار بگیرند تا تسهیل در امور و ایجاد رفاه برای ساکنان محقق شود.

وی در ادامه، با اشاره به  تنوع اسناد مالکیتی در  مجتمع‌های مسکونی، گفت:  در این طرح پایانکار ۲۰ مجتمع مورد بررسی قرار 
گرفته است ولیکن در برخی از این مجتمع ها، پرونده های حقوقی و قضایی املاک  و سازندگان در محاکم قضایی همچنان تعیین 
تکلیف نشده و  در جریان است و امکان صدور  پایانکار برای مالکان وجود ندارد.  اما مدیریت شهری در انجام هیچ مساعدتی  به 
مجتمع های مسکونی از جمله شهرک ناز، فروگذار نیست و  تلاش می کنیم در  جهت رفع این مشکلات و تسهیل امور، در کنار 
شهروندان محترم باشیم.وی خاطر نشان کرد : که در راستای بررسی پرونده های ملکی مجتمع ها ، اقدامات قابل  توجهی در حوزه 
شهرسازی صورت  پذیرفته که از جمله  این اقدامات می توان به حل مشکل پایانکار مجتمع عقاب پس از سی سال بلاتکلیفی 
موضوع و تسهیل در روند صدور پایانکار مجتمع دلفین ۱ و ۲ اشاره کرد .شهردار فردیس گفت:  در شهر فردیس عقب افتادگی 
بسیار است و  ظرفیت های  شهرداری برای جبران آنها  محدود است. برای اجرای این طرح و  رفع مشکلات،  مشارکت یک اصل 
است که ایجاد آن ضرورت دارد.وی در پایان همایش از مدیران و اعضای هیات مدیره مجتمع های مسکونی خواست تا همکاری 
و  مشارکت خود را  با شهرداری و سایر نهاد های خدمات رسان شهر ادامه دهند و این حلقه ایجاد شده را رها نکنند  و درخواست 

های خود را بصورت هدف مند و با ساختاری رسمی پیگیری نمایند

        ایران زمین


